
 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Костромы "Центр естественнонаучного развития  «ЭКОсфера» 

(Станция юных натуралистов) имени выдающегося земляка  

Зубкова Виктора Федоровича" 
 

П Р И К А З 

 

« 20 »   ноября   2024 г.              г. Кострома                                       №  218 

 

Об организации работы по  

сопровождению семей СВО  

 

Во исполнение Распоряжения заместителя главы Администрации – 

председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью от  30.09.2022 года № 921-рз/IV «Об организации работы по 

сопровождению семей с детьми с новым социальным статусом, 

приобретенным в связи с проведением мероприятий по частичной 

мобилизации в муниципальных образовательных учреждениях», письма 

Минпросвещения России совместно с Минобрнауки России от 11 августа 

2023г. N АБ-3386/07 «О направлении алгоритма»,  письма Минпросвещения 

России от 29.03.2024 N АБ-1122/07 "О направлении рекомендаций" (вместе 

с "Рекомендациями по организации комплексного сопровождения 

обучающихся, родители (законные представители) которых являются 

ветеранами (участниками) специальной военной операции") и с целью 

оказания всесторонней помощи и поддержки детей данной категории в  

Учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Кудрявцевой Марии Аркадьевне, заместителю директора: 

1)организовать в Учреждении работу по сопровождению 

обучающихся, родителей  (законных представителей) которые являются 

ветеранами (участниками) специальной военной операции (далее - СВО);  

2)  в работе руководствоваться "Рекомендациями по организации 

комплексного сопровождения обучающихся, родители (законные 

представители) которых являются ветеранами (участниками) специальной 

военной операции");  

3) сформировать общий список обучающихся из числа семей, которые 

являются ветеранами (участниками) СВО;  

4) составить план мероприятий на учебный год  для обучающихся, 

родителей  (законных представителей) которые являются ветеранами 

(участниками) СВО; 



5) разместить на официальном сайте Учреждения,  социальные сети 

ВК, родительских  чатах  и информационных стендах информацию по 

организации в Учреждении работы по сопровождению обучающихся, 

родителей  (законных представителей) которые являются ветеранами 

(участниками) СВО; 

6) контролировать ведение  журнала обращений граждан и  

информации о наличии проблемных вопросов по сопровождению 

обучающихся, родителей  (законных представителей) которые являются 

ветеранами (участниками) далее – СВО с обязательной  регистрацией. 

7) принимать соответствующие меры при поступлении обращений и  

информации о наличии проблемных вопросов у родителей  (законных 

представителей) которые являются ветеранами (участниками) СВО,  

направив обратившегося в Комитет образования, культуры и спорта 

Администрации города Костромы по телефону (4942) 31-60-81 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор                                                                                      Е. В. Леонтьева 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


